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حادثه ها

آزادی گروگان در کمتر  از  ۲۴ ساعت
فرمانده انتظامی شرق استان تهران از دستگیری  �

سه آدم ربا و آزادی یک گروگان در کمتر از ۲۴ ساعت 
خبــر داد. ســردار کیومرث عزیــزی در بیان جزئیات 
این خبــر بیان کرد: حوالی ســاعت ۱۴ روز هجدهم 
فروردین ســال جاری یک فقره آدم ربایی در روستای 
آب باریک شهرســتان ورامین اعلام شــد و بلافاصله 
عوامل انتظامی و مأموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی اســتان برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شــدند. او افزود: با حضور تیم گشت پلیس در محل 
زنی جوان از اتباع افغانســتان سراســیمه اعلام کرد 
سه نفر از اتباع افغانستانی که از دوستان همسرش 
هستند، روز چهارشنبه به علت اختلاف خانوادگی به 
در منزلش مراجعه و شــروع به سر و صدا و درگیری 
لفظی با همسرش کردند و رفتند و پس از چند دقیقه 
همسرش از منزل خارج شد و دیگر بازنگشته است. 
او تصریــح کرد: مأموران پلیس اطلاعات با بررســی 
دقیق اظهــارات زن جوان تحقیقات گســترده ای را 
آغاز کردنــد و به اطلاعاتی از اعضای این باند آدم ربا 
دســت یافتند. این مقام انتظامی بیان کرد: با تلاش 
بی وقفه پلیس ســرانجام تیم رسیدگی کننده پرونده 
با یک ســری کار گســترده اطلاعاتی ســه نفر عامل 
آدم ربایــی را شناســایی و دســتگیر کردنــد و محل 
اختفای گروگان را در شهرستان «ملارد» غرب استان 
تهران شناســایی و عملیات رهایی گــروگان را آغاز 
کردند. فرمانده انتظامی شــرق استان تهران تصریح 
کرد: تیم های عملیاتی پلیس اطلاعات اســتان پس 
از هماهنگی هــای لازم قضائی در عملیاتی ضربتی 
و غافلگیرانه وارد عمل شــدند و گروگان را در کمتر 
از ۲۴ ســاعت در یک چهاردیواری محبوس شده آزاد 
کردند. ســردار عزیزی خاطر نشان کرد: در تحقیقات 
به عمل آمده از متهمان مشخص شد که انگیزه آنان 
از این عمل مجرمانه اختلافــات خانوادگی بوده که 
پس از تشــکیل پرونــده به مرجــع قضائی معرفی 

شدند.

باند  پزشکان قلابی متلاشی شد
رئیــس پلیس فتای اســتان البرز از شناســایی و  �

دســتگیری باندی ســه نفره که با تبلیغات گسترده 
در فضای مجازی و بــدون مجوزهای لازم از وزارت 
بهداشــت اقدام بــه انجام تســت کرونــا در منزل 
می کردنــد، خبر داد. ســرهنگ رســول جلیلیان در 
تشریح این خبر اظهار کرد: با توجه به شیوع بیماری 
کرونا و انجام تست های این بیماری در مراکز درمانی 
و بیمارستان های مجاز به خاطر جلوگیری از گسترش 
این بیماری در سطح جامعه، گاهی افراد کلاهبرداری 
هم هســتند که از چنین رویدادهایی سوءاستفاده و 
اقدام به کلاهبرداری می کنند. این مقام مسئول بیان 
کرد: در همین راستا کارشناسان پلیس فتا در پی رصد 
و گشت زنی های مســتمر و شبانه روزی کاربری را در 
یکی از سایت های واسطه ای که اقدام به تبلیغ تست 
سریع کرونا در منزل با جواب دهی آنی از سوی پزشک 
کرده بود، شناسایی کردند؛ بنابراین موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار کارآگاهان این پلیس قرار گرفت. 
او ادامه داد: با بررسی های تخصصی بر روی اکانت 
مد نظر، مشخص شد اعضای این باند سه نفر هستند 
که یکی از آنها مســئولیت تبلیغ و فریب افراد برای 
انجام تســت کرونا در فضای مجازی را بر عهده دارد 
و دو نفر دیگر نقش پزشــک و کمک پزشک را بازی 
می کننــد. ســرهنگ جلیلیان تصریح کــرد: به دلیل 
حساسیت موضوع و در خطر بودن جان شهروندان، 
موضــوع خارج از نوبــت در دســتور کار کارآگاهان 
قــرار گرفت و متهمان دســتگیر شــدند و در همین 
زمینه مقداری لوازم پزشــکی تست کرونا در محیط 

غیر بهداشتی از مخفیگاه آنها کشف و ضبط شد.

رخداد

نقشه دایی و ۲ خواهر زاده 
برای داماد خانواده

شــرق: دایی و خواهــرزاده ای کلاهبــردار که با  �
فــروش یک ملک به چند نفر، بیــش از ۱۵۰ میلیارد 

ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.
سرهنگ کارآگاه ســید علی شریفی، رئیس پایگاه 
یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، بیان کرد: ســیزدهم 
آذر ســال گذشــته پرونده ای مبنی بر کلاهبرداری و 
فروش مال غیر به پایــگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
ارجاع و برای تحقیقات پلیســی شاکی پرونده به این 

پایگاه دعوت شد.
او عنــوان کرد: شــاکی اظهار کرد بیســتم مرداد 
ســال ۱۳۹۸ یک دســتگاه آپارتمــان را از بــرادران 
همسرم به نام های «حمید» و «مجید» به مبلغ ۳۸ 
میلیارد ریال واقع در منطقــه الهیه تهران خریدم و 
با وجود پرداخت ثمن معامله، فروشندگان به بهانه 
مفقود شدن ســند ملک از تنظیم سند طفره رفتند تا 
اینکه پس از چند ماه متوجه شــدم برادران همسرم 
ملکــی را که به من فروخته اند، بــه دو فرد دیگر به 
نام های «نــادر» و «مهدی» به مبلغ ۷۰ میلیارد ریال 

فروخته اند، ولی سند را به نام من منتقل کرده اند.
رئیس پایگاه یکــم پلیس آگاهی بــا بیان اینکه 
بــا دعوت از خریــداران دوم، صحت ادعای شــاکی 
مشخص شد، ابراز کرد: با شناسایی مخفیگاه متهمان 
مجید در مخفیگاهش دستگیر شد، ولی در تحقیقات 
پلیســی مشخص شــد که حمید از محل سکونتش 

متواری شده است.
این مقام انتظامی تصریح کرد: مجید در تحقیقات 
پلیسی معترف شد به همراهی و همفکری دایی خود 
به نام «داود» علاوه بر فروش ملک به شوهر خواهرم 
و نادر و مهدی مجددا ملک را به فرد دیگری به اسم 

«شهروز» به مبلغ ۷۵ میلیارد ریال فروخته ایم.
سرهنگ شــریفی با اشــاره به اینکه با شناسایی 
مخفیگاه داود او در مخفیگاهش در یکی از مناطق 
شمالی تهران دستگیر شد، توضیح داد: با دستگیری 
دو نفــر از اعضای این باند، هر دو متهم به دادســرا 

معرفی و با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شدند.
او خاطر نشــان کــرد: تــلاش برای دســتگیری 

خواهرزاده متواری کماکان ادامه دارد.

۱۶۵  کشته  در  توفان  اندونزی
شــمار تلفــات توفان گرمســیری «ســروجا» در  �

اندونزی به ۱۶۵ نفر رسید.
بنا بر اعــلام مقامات محلی تاکنــون بر اثر وقوع 
توفان گرمسیری «ســروجا» ۱۶۵ نفر جان خود را از 
دســت داده و ۴۵ نفر نیز مفقود شــده اند. همچنین 
۲۰ هزار و ۹۲۹ نفر دیگر مجبور به ترک خانه های خود 

شده اند.
پلیــس اندونزی و ارتش این کشــور هفت هزارو 
۵۷۲ نفــر را بــرای امدادرســانی و کمــک به یافتن 

مفقودان این حادثه به محل اعزام کرده است.
بــا اعلام آژانس ملی مدیریت بلایــا در اندونزی، 
۱۱۵ مرکز خدمات عمومی در پی وقوع توفان خسارت 
دیده، تعدادی پل تخریب شده و زمین های کشاورزی 
به زیر آب فــرو رفته اند. همچنین هزاران خانه دچار 

خسارت شده اند.

شرق: مرد سرایداری که ۱۳ سال قبل در جریان یک درگیری صاحبکارش 
را به قتل رسانده است، از دادگاه درخواست تعیین تکلیف کرد.

به گزارش خبرنگار ما، ماجرای این پرونده هولناک ســال ۸۷ با کشف 
جســد مرد میان سالی در خانه باغش فاش شد. با انتقال جسد به پزشکی 
قانونی، مشخص شــد این مرد که کامران نام داشت، در خانه باغی که در 
شهریار داشــت، تنها زندگی می کرد. پدر و مادر کامران به مأموران گفتند 
پسرشان در آن خانه باغ یک سرایدار داشت که کارهای باغ را انجام می داد، 

اما از زمانی  که پسرشان کشته شده است، آن مرد هم دیگر نیست.
در تحقیقات انجام شــده از روی مکالمات تلفنی مشــخص شــد مرد 
ســرایدار به نام ایمان با کامران اختلاف داشت و با هم جروبحث داشتند. 
یافته های مأموران و نبود ایمان باعث شد مأموران به این مرد شک کنند و 

او را تحت تعقیب قرار دهند.
ایمان یک هفته بعد از این حادثه شناســایی و بازداشــت شــد. او در 
تحقیقــات به قتــل اعتراف کرد و گفــت: من مدت ها بود کــه با کامران 
جرو بحث داشــتم. ما چند سالی می شــد که با هم کار می کردیم. من در 
خانه باغ او ســرایدار بودم و همه کارهایش را هم انجام می دادم. تا اینکه 
به خاطر پول با هم به مشکل برخوردیم. مدتی بود که کامران حقوقم را 
نمی داد. چندباری سر این موضوع بگومگو کردیم. روز حادثه وقتی کامران 
دوباره به خانه باغ آمد، به من گفت حالا وقت آن است که از اینجا بروی و 
دیگر نمی خواهم برایم کار کنی. این حرف من را بسیار تحت تأثیر قرار داد. 
خیلی عصبانی شــدم، به کامران گفتم من سال ها اینجا کار کردم، چطور 
می توانی به این راحتی من را بیرون کنی. آن قدر عصبانی شــدم که کار به 
درگیری فیزیکی کشــید. من به خانه ام رفتم و تبری را که داشتم، برداشتم 
و سراغ کامران رفتم و با وارد کردن یک ضربه تبر به گردنش، او را به قتل 
رســاندم. بعد از مرگ کامران تازه فهمیدم چه اتفاقی افتاده و چه اشتباه 

بزرگی کردم. بلافاصله وسایلم را جمع و فرار کردم.

متهم گفت: من قصدی برای کشــتن کامران نداشتم و از اشتباهی که 
کردم، خیلی پشیمان هستم. با توجه به گفته های متهم و بازسازی صحنه 
جرم و ســایر مدارکی که به دســت آمد، پرونده برای رســیدگی با صدور 
کیفرخواست به شعبه ۷۱ وقت دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. 
در جلســه رســیدگی به این پرونده، پدر و مادر مقتول به عنوان ولی دم در 
جایگاه حاضر و خواستار صدور حکم قصاص شدند. آنها گفتند فرزندشان 

بی گناه بوده و حاضر به بخشش متهم نیستند.
ســپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفــت: ماه ها بود که با کامران 
اختلاف داشتم و به خاطر این اختلاف شرایط برایم سخت شده بود. او هم 
پولم را نمی داد و با مشکل مالی روبه رو بودم. تا اینکه به من گفت خانه را 
خالی کنم، آن قدر از این حرف تعجب کردم و وضعیت روانی ام را به هم 
ریخت که نفهمیدم چه کردم. با تبر به مقتول زدم و قبول دارم که اشتباه 

بزرگی کردم و از کرده خودم بسیار پشیمانم.
بعد از گفته هــای متهم و دفاعیات وکیل مدافع او، هیئت قضات برای 
تصمیم گیری وارد شــور شــدند و متهم را به قصاص محکوم کردند. رأی 

صادرشــده در دیوان عالی کشــور مورد تأیید قرار گرفت و بعد از استیذان 
انجام شده، متهم برای اجرای حکم پای چوبه دار رفت. او با التماس های 
فراوان در آخرین لحظات قبل از اجرای حکم توانســت برای مدت شش 
مــاه اجرای حکم را به تعویق بیندازد و پدر و مادر مقتول را راضی کرد تا 

شش ماه به او فرصت دهند رضایتشان را جلب کند.
شش ماه گذشت و ایمان نتوانســت رضایت اولیای دم را جلب کند و 
همچنان در زندان ماند. با گذشت ۱۳ سال از این ماجرا، ایمان درخواست 
کرد تا دادگاه برای او تعیین تکیلف کند. رســیدگی به این درخواســت به 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری اســتان تهران رفت. متهم در جلسه رسیدگی به 
درخواســتش گفت: من در این سال ها خیلی ســختی کشیدم. سال های 
خــوب زندگی ام را در زنــدان ماندم و دیگر هیچ چیز برای از دســت دادن 
ندارم. یک بار هم تا پای چوبه دار رفتم. وضعیت بســیار بدی دارم. هنوز 
کابوس می بینم و شرایط سختی دارم. من درخواست دارم بخشیده شوم، 
اما نتوانســتم خواســته اولیای دم را انجام دهم. ضمــن اینکه آنها دیگر 
پرونــده را پیگیری نمی کنند و من همچنان بلاتکلیــف در زندان مانده ام. 
تماس هایم با اولیای دم به جایی نرســیده و وضعیــت زندگی خانواده ام 
هم کاملا به هم ریخته اســت؛ آنها هم پاسوز من شده اند و خیلی سختی 
می کشند. من درخواســت دارم تعیین تکلیف شوم تا حداقل آنها عذاب 

نکشند.
با توجه به این درخواســت، دادگاه شش ماه به اولیای دم فرصت داد 
تا درباره سرنوشــت این جوان تصمیم بگیرنــد؛ در غیر این صورت دادگاه 
درباره او تصمیم خواهد گرفت. هرچند این خواســته دادگاه به اولیای دم 
ابلاغ شــد، اما آنها از حضور در دادسرا و تعیین تکلیف خودداری کردند. 
به این ترتیب پرونده ایمان یک بار دیگر برای تعیین تکلیف طبق ماده ۴۲۹ 
به دادگاه ارســال شد و او به زودی برای تعیین تکلیف در شعبه ۱۰ حاضر 

خواهد شد.

درخواست مردی که صاحبکارش را با تبر کشت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

 ۹- پــاداش- تحتانــی- ویژگی های شــخصیتی و 
فرهنگی فــرد ۱۰- جای پا- ظرفی برای نوشــیدن 
مایعــات- ســازش کردن ۱۱- ســیدها- ســوغات 
قمصر- زیر پا مانده ۱۲- ریز ترین رگ  خونی- کیســه 

پول قدیمی- گمان ۱۳- سوغات سفر- دهمین امام 
شیعیان ۱۴- دیدار- دارای آبرو و اعتبار اجتماعی- 
آویخته ۱۵- از شهدای نامی کربلا- بدون معطلی- 

قسمت نرم و بدون استخوان گوشت گوسفند 
افقی: 

 ۱- از اجزای پوششی گل- نوعی آب نبات نرم با 
پایه شکر ۲- از نوازندگان برجسته تار در موسیقی 
ایرانی- برگه ۳- مرکز شهرستان تنگستان- چشم 
خواب آلود شــاعرانه- جیوه ۴- هر نوع ســبزی 
خوردنی- تب انســان و حیوان- آسوده و راحت 
۵- ذلت و خواری- حیات ۶- داد و ســتد- دختر 
مازندرانی- پســندیده ۷- زیرک- ورزشی رزمی- 
سرود دسته جمعی ۸- جمع شیء- ممارست- 
مفهوم ۹- خدای درویش- آزرده خاطر شــدن- 
میوه تابســتانی ۱۰- چند رأی- کلیســای قدیمی 
اصفهان- خوش رفتاری ۱۱- شــلاق- به درستی 
که ۱۲- دوست داشــتنی- دربان- آب میان بافتی 
۱۳- فرمان هــا- صدوششــمین ســوره قــرآن- 
سیاه پوســت ۱۴- افزون شــونده- از آثــار علامه 
مجلســی ۱۵- اطفائیه امروزی- همسر رستم و 

مادر سهراب 
عمودی: 

۱- قلعــه بالای کــوه- افتخار و ســرافرازی- 
مقابــل ۲- پاکیزه تــر- دهــم ماه محــرم- واحد 
 اندازه گیری تــوان   الکتریکی ۳- آبــزی دریایی- 
امتحان ۴- آن ســوی ســقف- صاف و مسطح- 
لبه تیز شمشــیر ۵- فرمان اتومبیل- دســت روی 
چیزی کشــیدن- مبتکر ۶- محلی برای محافظت 
گیاهــان- مشــابهت- ضمیــر حداقــل دو نفره
 ۷- نمایش نامه ای مشــهور از  شکسپیر- اقلیت- 
صد ســال ۸- مرگ- وســیله ای برای پهن کردن 
بتونه روی دیــوار- در بیان علت بــه کار می رود

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: پلیس در تعقیب پسر جوانی است که بعد از 
شــنیدن جواب رد از دختر مورد علاقه اش، پدر او را با 

شلیک گلوله به قتل رساند.
تحقیقات درباره این جنایت از زمانی آغاز شــد که 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس از قتل مردی در 
خودروی خود باخبر شــدند و بعــد از اینکه در محل 
حادثه حضور یافتنــد، فهمیدند این مرد هدف گلوله 
قرار گرفته اســت. بررســی های اولیه نشــان می داد 
قاتل فردی آشــنا بوده؛ چون توانسته به راحتی سوار 
خودروی مقتول شود و از فاصله نزدیک به او شلیک 
کند. متهم بدون اینکه ســرقتی مرتکب شــود، محل 
جنایت را تــرک کرده بود و همین امر نشــان می داد 
او  دنبال انتقام جویی بوده و با مقتول اختلاف داشــته 

اســت. پلیس بعد از انتقال جســد مرد میان سال به 
پزشــکی قانونی، به تحقیــق از اعضــای خانواده او 
پرداخت. در این مرحله مشــخص شد دختر خانواده 
خواستگاری به نام حبیب داشت که جواب رد شنیده 
بود، اما دســت از خواسته اش نمی کشید و روز حادثه 

نیز قرار بود سراغ مقتول برود.
حبیب در یک گردهمایی با دختر مقتول آشنا و به 
او علاقه مند شــده بود. او موضــوع را به دختر جوان 
گفته و توضیــح داده بود قصد ازدواج دارد. دختر نیز 
موضوع را با والدین خود در میان گذاشته بود. پس از 

آن حبیب به خواستگاری رفت و ادعاهای فریبنده ای 
را مطرح کرد و قول داد برای همســر آینده اش خانه 
بخــرد و امکانات زندگی را فراهم کند. اگرچه در ابتدا 
مشکلی وجود نداشت، وقتی مادر دختر کمی درباره 
حبیــب تحقیق کرد و به پرس وجو درباره او پرداخت، 
فهمید ادعاهای این جوان کذب است. همسر مقتول 
به پلیس گفت: بعد از اینکه فهمیدم این پسر به  درد 
ازدواج با دخترم نمی خورد، موضوع را با او و شوهرم 
مطرح کردم؛ البته به دخترم جزئیات را توضیح ندادم 
و فقط از او خواستم به حبیب جواب رد بدهد. دخترم 

نیز همین کار را کرد، اما آن خواستگار دست بردار نبود 
و مرتب بر خواســته اش اصرار می کرد. سماجت های 
حبیب باعث شــد این بار خودم با او صحبت کنم و باز 
هم بــدون ورود به جزئیات، بــه او توضیح دادم این 
وصلت مناسب و صحیح نیســت. در حالی که تصور 
می کردم پسر جوان دیگر مزاحمتی ایجاد نکند، او باز 
هم سماجت کرد تا اینکه روز حادثه با دخترم تماس 
گرفــت و از او آدرســی را که پــدرش در آنجا حضور 
داشــت، پرســید تا برود و بار دیگر صحبت کند. بعد 
از آن بود که دیگر از شــوهرم خبری نشد و فهمیدیم 
او کشته شده اســت. بنا بر این گزارش، متهم در حال 
حاضر فراری اســت و تحقیقات برای دســتگیری او 

ادامه دارد.

شرق: دو پســر که در پرونده هــای جداگانه ای فیلم های 
خصوصی دختران جوان را به دست آورده و با آن نقشه 
اخاذی را طراحی و اجرا کرده بودند، دستگیر شدند. یکی 
از این متهمــان از ابتدا با هدف اخــاذی طعمه خود را 
اغفال کرده و دیگری بعد از شکســت عشقی دست به 

انتقام جویی زده بود.
در اولین پرونده فردی که در فضای مجازی با هویت 
کاذب و جلــب اعتمــاد دختری جوان اقــدام به گرفتن 
تصاویــر و فیلم های شــخصی و تهدید به انتشــار کرده 
بــود، به دام افتاد. در پی شــکایت دختری جوان مبنی بر 
اینکه از طریق شبکه اجتماعی واتس اپ توسط شخصی 
ناشــناس مورد تهدید قرار گرفته اســت، تحقیق در این 
زمینه از سوی پلیس فتای اســتان خراسان رضوی آغاز 
شد. در تحقیقات اولیه از شاکی مشخص شد شخصی در 
شبکه اجتماعی واتس اپ با هویت جعلی با ایجاد رابطه 
دوســتی و با ترفندهای خاص مجرمانه، اقدام به گرفتن 
تعدادی عکس و فیلم از این دختر کرده اســت و از این 

طریق قصد اخاذی از او را دارد.
کارشناســان پلیس فتا با اقدامات فنی و مهندســی 
موفق شدند متهم را شناسایی کنند. این پسر دستگیر شد 

و پلیس به بررسی تجهیزات رایانه ای او پرداخت. در این 
مرحله مشخص شد علاوه بر تصاویر شاکی، عکس ها و 
فیلم های دختران دیگری نیز در رایانه متهم وجود دارد 
و او قصد داشته از افراد دیگری نیز با همین ترفند اخاذی 
کند. متهم در بازجویی ها به جرمش اعتراف کرد و گفت 
بــا هویت جعلی با دختران وارد رابطه می شــد و با این 
ادعا که به آنها علاقه مند شده است، فریب شان می داد و 
سپس تهدید می کرد که اگر به او باج نپردازند، فیلم های 
خصوصی را در شــبکه های اجتماعی منتشــر می کند و 

آبروی آنان را می برد.
سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای استان 
خراســان رضوی، با تأیید این خبــر تصریح کرد: هرگونه 
مزاحمت و انتشــار تصاویر خصوصی و خانوادگی افراد 
در فضــای مجازی برابر ماده ۱۷ قانــون جرائم رایانه ای 
جرم محسوب شده و قانون گذار برای آن مجازات تعیین 
کرده است . این مقام انتظامی گفت: امروزه سوء استفاده 
کلاهبــرداران و ســودجویان از فضــای ســایبری برای 
دستیابی به اهداف ناصحیح و پلیدشان افزایش یافته و با 
بهره گیری از ناآگاهی و سادگی افراد در این فضا مرتکب 
جرائمی می شوند. آنها اکثرا با انگیزه کسب منافع مالی، 

تهدید و اخاذی، تسویه حســاب شخصی، انتقام جویی  یا 
تفریح و ســرگرمی در این فضا وارد می شوند. با توجه به 
اینکه بیشــترین قربانیان پرونده های غیراخلاقی را بانوان 
محترم تشــکیل می دهند، بنابراین از آنها می خواهیم با 
رعایت و حفظ حریم خصوصی و همچنین اعتمادنکردن 
به افراد در انتخاب پروفایل و بارگذاری تصاویر در فضای 
سایبری، به ویژه شبکه های اجتماعی دقت کنند تا طعمه 

افراد شیطان صفت نشوند.
در دومین پرونده خواســتگار شکست خورده بعد از 
اینکه نقشــه اخاذی از دختــر موردعلاقه اش را طراحی 
کرد، با شــکایت او توســط پلیس فتای اســتان زنجان 
شناسایی و دستگیر شــد. درپی شکایت دختری مبنی بر 
تهدید به انتشــار تصاویر و فیلم های خصوصی از سوی 
شــخص یا اشخاص ناشناس، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. این 
شکایت در حالی مطرح شــد که شاکی نمی دانست چه 
کسی و با چه هدفی چنین نقشــه ای را برای او طراحی 
کرده اســت. با اقدامات فنی، شــیوه و شگرد های خاص 
پلیســی متهم مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی 
قضائی  دستگیر و به همراه ابزارهای جرم برای تحقیقات 

تکمیلی به پلیس فتا منتقل شد. متهم در تحقیقات اولیه 
منکر جرم خود شــد ولی پس از رویارویی با مستندات، 
ضمن اقرار به بزهی که مرتکب شــده بــود، گفت قبلا 
خواستگار شــاکی پرونده بوده و گمان می کرده قطعا با 
او ازدواج خواهد کرد اما در نهایت به دلیل شنیدن جواب 
منفی و اینکه شــاکی قصد ازدواج با شــخص دیگری را 
داشته، به قصد انتقام جویی اقدام به این عمل مجرمانه 

کرده است.
ســرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیــس پلیس فتای 
زنجــان، با اشــاره به اینکــه برخی اختلافــات از طریق 
گفت وگــو قابــل حل وفصل اســت، تأکید کــرد: فضای 
مجازی محل مناســبی برای انتقام گیری نیســت و برابر 
قانون هرگونه توهین، تهدید و انتشار تصاویر و فیلم های 
خصوصی دیگران جرم محسوب شــده و مجازات های 

قانونی برای فرد خاطی به دنبال دارد.
ایــن مقام انتظامی توصیه کــرد: کاربران برای حفظ 
حریم خصوصی خود هرگز اطلاعات، عکس و فیلم های 
شــخصی خــود را در اختیار دیگــران قــرار ندهند و از 
اشتراک گذاری اطلاعات، تصاویر شخصی و خانوادگی در 

شبکه  های اجتماعی خودداری کنند.

خواستگار ناکام پدرِ دختر را کشت

اخاذى از دختران جوان با فیلم هاى خصوصى


